
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DELLA L. N. 120/2020, 
DELLA FORNITURA DI  ARREDI E ATTREZZATURE PER LE NECESSITÀ DELLA SALA RIANIMAZIONE 
DELL’A.O. SAN GIOVANNI-ADDOLORATA, ALLA DITTA UFFICIOSTILE SPA, IMPORTO COMPLESSIVO 
DI € 6.877,00 OLTRE IVA DI LEGGE.

CIG: ZEE3BF834B

Proposta di determina: 459/23 del: 20/07/2023

Estensore: MACCARI MARIANNA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 20/07/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.

%firma%-2



2

IL DIRETTORE F.F DELLA U.O.C. DELLA  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTI

VISTA

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni e integrazioni;

la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per  materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

PREMESSO che con nota email del 30/09/2022 la Responsabile Logistica, Decoro e Sicurezza degli 
ambienti, comfort ospedaliero, umanizzazione - Dott.ssa Cinzia Di Gravio, ha inviato il 
prospetto arredi necessari per le attività della sala Rianimazione post lavori;

che tra gli arredi richiesti, sono presenti i seguenti articoli:

- Rif. 1 – SCRIVANIA PANNELLATA
- Rif. 2 - CASSETTIERA
- Rif. 3 – BANCONE RECEPTIONIST ANGOLARE
- Rif. 4 - COLONNA CASELLARIO da 10 scomparti
- Rif. 5 – ARMADIO METALLICO
- Rif. 6 – SCAFFALATURA METALLICA
- Rif. 7 – CARRELLO PORTA CESTI STERILIZZAZIONE SU 2 FRONTI

che in data 31.05.2023 è stato pubblicato, sul sito aziendale, ai sensi del DLGS. 33/2013, nella 
sezione Amministrazione Trasparente, l’AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO, DELLA FORNITURA DI ARREDI E 
ATTREZZATURE PER LA SALA RIANIMAZIONE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA, prot. n. 19663/2023, con la richiesta di invio delle schede tecniche dei prodotti 
offerti;

che alla scadenza del 13.06.2023 hanno inviato la documentazione richiesta i seguenti OO.EE.:

- UFFICIOSTILE SPA
- VINCAL SRL
- FRANCEHOPITAL SAS

che in data 22.06.2023 è stata inoltrata la documentazione tecnica ricevuta alla dott.ssa Cinzia 
Di Gravio e alla dott.ssa Lorena Ruggeri - Coordinatrice U.O.C. Anestesia e Rianimazione – al 
fine di ricevere un riscontro sulla conformità tecnica dei prodotti offerti;

che in data 10.07.2023 è pervenuta la conformità per tutti i prodotti offerti, ad eccezione del 
Rif.to 7 – carrello porta cesti, in quanto per lo stesso è stato comunicato non essere  più 
necessario;

che con note prot. n. 24414 e n. 24418 sono state richieste alla ditta VINCAL SRL e 
UFFICIOSTILE SPA, con esclusione dell’OE FRANCEHOPITAL SAS che ha manifestato interesse 
solo per il Rif.to 7, le quotazioni economiche per la fornitura di cui trattasi;

che l’offerta della ditta UFFICIOSTILE SPA con sede in Roma – Via Alessandro Stradella, n. 67, 
C.F. e P. Iva 06049991000, ritenuta come sopra citato, conforme sotto il profilo tecnico, risulta 



3

RITENUTO

essere quella il cui prezzo è più basso;

che l’importo complessivo della fornitura ammonta a € 6.877,00 pari a € 8.389,94 Iva 22% 
inclusa;

che si rende necessario individuare la dott.ssa Cinzia Di Gravio, Responsabile Logistica, Decoro 
e Sicurezza degli ambienti, comfort ospedaliero, umanizzazione quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) che verrà stipulato con l’affidataria;

pertanto di poter procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 
120/2020, della fornitura di  arredi e attrezzature per le necessità della Sala Rianimazione 
dell’A.O. San Giovanni-Addolorata, alla ditta UFFICIOSTILE SPA, importo complessivo di €  € 
6.877,00 pari a € 8.389,94 Iva 22% inclusa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche e integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- di procedere l’affidamento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a, della L. n. 120/2020, della fornitura di  arredi e 
attrezzature per le necessità della Sala Rianimazione dell’A.O. San Giovanni-Addolorata, alla ditta UFFICIOSTILE 
SPA, importo complessivo di €  € 6.877,00 pari a € 8.389,94 Iva 22% inclusa, come da offerta allegata (Allegato 
1);

- di far gravare l’onere economico complessivo pari a € 8.389,94 Iva inclusa, sul conto 101020601 Mobili e 
Arredi - Macro 10;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo 
di € 8.389,94 Iva inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”.

- di individuare quale Dirigente Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della fornitura, la dott.ssa Cinzia 
Di Gravio Responsabile Logistica, Decoro e Sicurezza degli ambienti, comfort ospedaliero, umanizzazione;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione 
ed alla pubblicazione della presente determinazione.



4

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 allegato così 
composto:

-allegato 1 (offerta economica), composto da n. 2 pagine.


		2023-07-20T11:55:16+0000
	Paolo Cavallari


		2023-07-20T12:30:03+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-07-21T05:55:26+0000
	Firma applicativa




